



BULLETYN

212

28.05.1994 r.

Solidarność

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

KILKA SŁÓW O OBRADACH VII WZD

VII Walne Zebranie Delegatów NSZZ "S" Ziemia Radomska rozpoczęło swoje obrady w dniu 24 maja 1994r. od Mszy Świętej celebrowanej przez Kapelana Świata Pracy ks. Pralata Mariana Cukrowskiego w Katedrze radomskiej. Pierwszym z koncelebransów był Ojciec Hubert Czuma - opiekun, obrońca i ostoja radomskiej antykomunistycznej opozycji w czasach terroru i bezprawia. Podczas Modlitwy Wiernych - modliliśmy się za Ojczyznę, za wieczny spokój ośmiu pracowników, którzy stracili życie w wyniku wypadków przy pracy w ubiegłym roku. Modliliśmy się i oddawaliśmy w Najwyższemu cały Świat Pracy prosząc o godziwe warunki pracy i życia. Modliliśmy się za wszystkich działaczy, by dobry BÓG obdarzył ich siłą wytrwania oraz męstwem i sprawiedliwością. W Słowie Bożym Ks. Kapelan podkreślił nierozwalny związek "Solidarność" z BOGIEM Kościołem, wiarą ojców. Siła "Solidarność" tkwiła i tkwi w jej stosunku do BOGA. Przecież z różańcem w rękę i klęczkach zaczęli walczyć z komunizmem w 1980 roku w Gdańsku. Obrady WZD rozpoczęły się o godz. 9.30 w sali RKS "Broń". Przewidziano następujący porządek :
1. Otwarcie obrad 2. Część proceduralna : - wybór Prezydium WZD wybór protokołantów wybór Komisji Uchwał i Wniosków 3. Komisji Skrutacyjno-mandatowej 4. Sprawozdanie Zarządu Regionu za okres czwartego kwartału 5. Sprawozdanie Regionalnej Komisji Skrutacyjno-mandatowej 6. Wystąpienia gości WZD 7. Dyskusja 8. Przyjęcie uchwał i wniosków 9. Zakończenie obrad. Na 351 delegatów przybyło do brania udziału w obradach, przybyło na Zjazd 189 delegatów, następnie doszło jeszcze 11 osób, ale z powodu braku miejsca trzeba stwierdzić, że pod koniec obrad na sali pozostało tylko 180 delegatów. Mimo poważnych kłopotów, jakie przysporzyły w części proceduralnej, udało się dokonać wyboru Prezydium, protokołantów oraz członków poszczególnych Komisji zjazdowych. Prowadzenie obrad powierzono Jackowi Jędrzejewiczowi z "Pronitu" i Józefowi Szyderskiemu z "Łuczniaka". Protokołantów wybrano Franciszka Kowalskiego z ZBK i Marię Adamczyk z Z-dów Garbarskich, natomiast w Komisji Skrutacyjno-mandatowej pracowali: Jerzy Bochnia (MCNEMT), Andrzej Sekuła (WSzZ), Andrzej Jastrzębski (Łuczniak), oraz Andrzej Jędrzejewicz (Pronit), Kazimierz Nowak (Radokór), Marek Jędrzejewicz (Pronit), Marian Święcicki (Pronit), Ryszard Jędrzejewicz (Łuczniak), Alicja Kołodziejska (Poczta Polska)

Ojciec Hubert Czuma do Delegatów VII WZD ...

Panie Przewodniczący Drodzy Państwo Dziękuję serdecznie za zaproszenie. Zaszczyc to dla mnie, że mogę powiedzieć parę słów do tak szanownego grona osób do "Solidarność". Pozwólcie, że najpierw coś z historii. Wybuch na Wybrzeżu "Solidarność" - cały świat zaskoczony: przywódcy i uczestnicy - to ludzie głęboko przeżywający swe przywiązanie do BOGA. Cały świat, Zachód-Wschód oszołomiony i zaskoczony. Msze święte, które zawsze już odąd towarzyszyły trudnym przeżyciom strajkujących. Długie kolejki do konfesjonałów. Dekoracje - nieodłączny krzyż, wizerunek Matki Bożej, zdjęcia ukochanego Papieża, który na rok przed wybuchem "Solidarność" wołał na placu Zwycięstwa w W-wie "niech zstąpi Duch Święty i odnowi oblicze ziemi - tej ziemi". To nie była niedojrzałość, to nie była przekora. To było po prostu życie "Solidarność" Historycy zauważyli, że było to potężne uderzenie w totalitaryzm, a zarazem odrzucenie ateizmu przez dziesiątki lat forsowanego w Polsce przez komunizm. "Solidarność" w swej istocie była dziełem katolików. Po 13 grudnia 1981 roku, kiedy Kościół stał się obrońcą prześladowanych, dystrybutorem pomocy dla potrzebujących, przestrzenią wolności dla twórców polskiej kultury - więzi te jeszcze bardziej się wzmocniły. Po 1989 r. przyszły w demokracji nowe zadania dla "Solidarność", zmienił się trochę profil "Solidarność". Nie zapominajmy o tym, że komuniści cały czas trudzili się, aby od wewnątrz "Solidarność" zneutralizować, pozbawić ją mocy którą miała od początku. I nadal się trudzą. Ale też - ile wysiłku włożyli solidarnościowcy aby - choćby w naszym Radomskim Regionie - stale przypominać o związku "Solidarność" z Kościołem, z historią Polski, z tym co najszlachetniejsze. Ileż było manifestacji - rozpoczynających się Mszą Świętą. Ileż włożono wysiłku, aby związać młodą "Solidarność" z historią walki o Wolność i Niepodległość Polski i Kościoła świadczą choćby o tym : krzyż postawiony przed Katedrą - dla upamiętnienia * rocznicy Radomskiego Protestu Robotniczego, krzyż postawiony jako symbol na mogiłach katyńskich na cmentarzu przy ul. Limanowskiego. - Świadczy o tym tablica w Kościele St. Kostki upamiętniająca I rocznicę śmierci Ks. Jerzego Popiełuszki. - Świadczy o tym zorganizowanie grupy ludzi która od początku (od zamordowania ks. Jerzego) uczestniczy do dziś w służbie porządkowej przy Jego grobie na Żoliborzu. Świadczy o tej więzi "Solidarność" z Kościołem umieszczenie w kaplicy Pamięci Narodu na Jasnej Górze tablicy upamiętniającej 10-tą rocznicę Radomskiego Protestu Robotniczego. - Świadczy

oraz Józef Bąk (RWT S.A.) Na sali wyczuwało się nerwową atmosferę, która została spowodowana anonsami w radomskiej prasie o mającym się odbyć "przewrocie pałacowym", w wyniku czego zostanie dokonana zmiana przewodniczącego Zarządu. Już na samym początku obrad Marek Małysa (Radokór) złożył wniosek o odwołanie z funkcji delegatów na Krajowy Zjazd Delegatów - A. Beliny i B. Zawadzkiego. Przewodniczący Zarządu wyjaśnił, że



B. Zawadzki złożył mandat na KZD a on zaś składa rezygnację z funkcji przewodniczącego Zarządu Regionu.

Na obrady WZD zostali zaproszeni m.in. Ojciec Hubert Czuma, wojewoda radomski - dr Zbigniew Kuźmiuk, Tomasz Świtka - sekretarz Zarządu Wojewódzkiego "S" RI oraz Ryszard Fałek - przewodniczący Rady Miejskiej. Na szczególną uwagę



zasługiwało przemówienie Ojca Huberta. Drogi naszemu sercu Kapłan przemówił do nas tak, jak to zwykł przemawiać przez te bardzo trudne lata walki o ludzką godność, o prawo do niezależnego bytu.

Wojewoda radomski w swojej wypowiedzi skoncentrował się przede wszystkim

na problemie bezrobocia oraz restrukturyzacji przedsiębiorstw, odpowiadał również na pytania.

R. Fałek podziękował za zaproszenie i życzył owocnych obrad.

T. Świtka podziękował za umożliwienie rolniczej "S" z korzystania nieodpłatnego z pomieszczeń ZR, dzięki czemu mogą normalnie działać.

Wniosek M. Małysy oraz rezygnacja A. Beliny z funkcji Przewodniczącego Zarządu - wywołały gorącą dyskusję. Wypowiadający się, a Tych było wielu przestrzegali

przed rozgrywkami personalnymi, które mogą doprowadzić do rozbitcia "Solidarności". Między innymi K. Jakubowski Łuczniczka oświadczył, że on sam ma wiele zastrzeżeń do Zarządu i do samego przewodniczącego ale w obecnej chwili w żadnym wypadku nie wolno pozwalać na podziały. Zawsze głos zdawali sobie z tego sprawę, że wszelkie podziały bardzo na rękę naszym przeciwnikom - postkomunistom, i dlatego też nie wolno nam na to pozwalać. Dyskusję na powyższym celu wyczerpało wystąpienie sekretarza Zarządu - Zb. Cebuli, który zdemontował informacje prasowe m.in. "Echo Dnia" jakoby został sukcesorem po A. Belinie. Zbigniew Cebula oświadczył, że nie miał zamiaru i nie ma zamiaru przejmować stanowiska przewodniczącego regionu. Ostatecznie delegaci nie przyjęli rezygnacji A. Beliny. Następnie przystąpiono do dyskusji merytorycznej. Sprawozdania Zarządu Regionu za okres maj 93 - maj 94 oraz Regionalnej Komisji Rewizyjnej nie wzbudziły większych zastrzeżeń. Zwrócono uwagę na absencję niektórych członków Zarządu Regionu, którzy nie uczestniczą w pracach. Do Komisji Uchwał i Wniosków wpłynęło 11 projektów uchwał, z których VII WZD przyjęło 11 uchwał, 2 stanowiska i 2 apele. Obrady WZD NSZZ "S" Ziemia Radomska zakończyły się o godz. 16.15 wyprowadzeniem Regionu z Sztandaru.

Na uwagę zasługuje to, iż zjazd został dobrze przygotowany. Delegaci otrzymali teczkę z merytorycznymi materiałami, regulamin obrad oraz aktualny Statut Zarządu. Prasa i organizatorów wyróżniały identyfikatory. Do technicznej strony obrad przyczyniła się również praca komputera ZR, dzięki czemu prasa i część delegatów mogła po zakończeniu obrad mieć wydruki podjętych decyzji.

Ojciec Czuma do Delegatów VII WZD

(dok. ze str. 11)

O tym także przekazanie Urny z ziemią skrzywdzonych spod Kamienia-Pomnika Czerwiec do kaplicy Pamięci Narodu na Jasnej Górze. - Świadczy o wykonaniu kilkunastu Sztandarów w Komisjach Terenowych Zakładowych o symbolice związkowej, patriotycznej i religijnej! - Świadczy też o tym udział w pielgrzymce do Francji wraz ze Sztandarami "Solidarności" gminnej podparyskiej miejscowości został odsłonięty i poświęcony ks. Jerzego Popiełuszki. - Świadczy o tym ufundowanie w Św. Wacława w Radomiu na Starym Mieście Witraża Przemysłowców Robotniczych - Świadczy o tym Pielgrzymki Świątyni Jasną Górę - co roku we wrześniu. - Świadczy o tym na Mszach Świętych za Ojczyznę w Kościele Świętej Trójcy są przyznacie Państwo - tylko momenty świadczące o tym dzieje się we wnętrzu, w sercu ludzi którzy tego Chyłę czoła przed tymi, którzy w tej pracy się natrudzili mi na koniec bardzo serdecznie życzyć wszystkim tych najpiękniejszych uczuć i porywów serca które pragną ukochania tego, co zawsze Polakom najdroższe od życia. Teraz tak jest potrzebna miłość do młodego pokolenia, która zna wielu wartości, zwłaszcza tych najsłabszych i najbardziej wszelkiego dobra i wszelkiej pomocy Bożej w obradach. Owoce obrad były wspaniałe.

UCHWAŁY VII WZD NSZZ "S" ZIEMIA RADOMSKA

Nr 1.

VII WZD NSZZ "S" Ziemia Radomska wnosi do Klubu Senackiego NSZZ "S" o podjęcie działań w celu odwołania ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń pracowników sfery budżetowej z 1989 roku, która gwarantuje płace w służbie zdrowia i świadczenie na poziomie 104 % średniej krajowej.

Nr 2.

VII WZD NSZZ "S" ZR zwraca się do Komisji Krajowej o zobowiązanie Klubu Parlamentarnego NSZZ "Solidarność" do przekazania na ścieżkę legislacyjną przygotowanej przez Sekretariat Ochrony Zdrowia K.K. ustawy o ubezpieczeniach zdrowotnych gwarantujących świadczenia i prawa pacjenta.

Nr 3.

VII WZD NSZZ "S" ZR powołuje Regionalny Sekretariat Ochrony Zdrowia NSZZ "S".

Nr 4.

VII WZD NSZZ "S" ZR zobowiązuje Zarząd Regionu i Regionalny Sekretariat Ochrony Zdrowia do podjęcia działań celem wyegzekwowania od władz samorządowych, wojewódzkich i centralnych pozostałych jednostek Służby Zdrowia a także na zakończenie budowy szpitala w Józefowie.

Nr 5.

VII WZD NSZZ "S" ZR z uwagi na tragiczną sytuację zakładów przemysłu skórzanego w województwie radomskim - zobowiązuje ZR do podjęcia prób doprowadzenia do spotkania dyrekcji Zakładowych NSZZ "S" z tych zakładów z władzami miejskimi i wojewódzkimi w celu wystąpienia do Ministra Przemysłu i Handlu o opracowanie kompleksowego programu ratowania i rozwoju tej gałęzi przemysłu w regionie radomskim.

Nr 6.

VII WZD NSZZ "S" ZR zaleca KZ NSZZ "Solidarność" których przedstawiciele nie brali dotąd udziału w szkoleniach dla działaczy związkowych organizowanych przez ZR do oddelegowania

przynajmniej dwóch swoich działaczy związkowych do odbycia takich szkoleń.

STANOWISKO

w/s powrotu Polaków do Ojczyzny

VII WZD NSZZ "S" ZR domaga się od rządu RP stworzenia możliwości powrotu do Ojczyzny Polaków przebywających na terenach byłego Związku Radzieckiego a w szczególności w Kazachstanie, którzy taką chęć powrotu wyrażają. Jednocześnie apeluje się do społeczeństwa Ziemi Radomskiej o samorodne tworzenie Komitetów działających na rzecz pomocy powracającym Polakom.

APEL

VII WZD zwraca się do Komisji Zakładowych NSZZ "S" o dofinansowanie kolonii letnich organizowanych przez Zarząd Regionu dla dzieci z najuboższych rodzin.

Nr 7.

VII WZD NSZZ "S" ZR na wniosek Komisji Pamięci Czerwca '76 zobowiązuje Zarząd Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska do pokrycia kosztów wykonania i montażu furty wejściowej do Oratorium - poświęconego Wydarzeniom Radomskim i ks. Romanowi Kotlarzowi w Sanktuarium Bolesnej Królowej Polski w Kałkowie - Godowie.

STANOWISKO

w/s uroczystości pod Monte Casino

VII WZD NSZZ "S" ZR negatywnie ocenia władze państwowe za nieudolne działania organizacyjne związane z wyjazdem i pobytem we Włoszech kombatantów i ich rodzin na uroczystościach 50 rocznicy bitwy pod Monte Casino.

APEL

VII WZD NSZZ "S" ZR apeluje do wszystkich członków "Solidarności" Ziemi Radomskiej do ubezpieczenia się w TUW "Praca" po jego zarejestrowaniu w sądzie w Warszawie.

Nr 8.

VII WZD NSZZ "S" ZR zobowiązuje ZR do wystąpienia do MP i PS o uznanie terenów

działania Rejonowych Urzędów Pracy : Radom, Pionki, Szydłowiec i Przysucha za zagrożone wysokim bezrobociem strukturalnym.

Nr 9.

VII WZD NSZZ "S" ZR zobowiązuje ZR o wystąpienie do MP i PS o zwiększenie środków na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu o 40 mld. zł (w dokumentach ZR są informacje R.U.P. o zapotrzebowaniu które nie mogą być zrealizowane z powodu braku środków).

Nr 10.

VII WZD NSZZ "S" ZR zobowiązuje delegatów NSZZ "S" na Krajowy Zjazd Delegatów z regionu o zgłoszenie wniosku do KZD o wprowadzenie w par 1. Statutu NSZZ "S" zapisu : "NSZZ "S" stworzone wola ogromnej większości społeczeństwa działania swoje opiera na gruncie etyki chrześcijańskiej biorąc za podstawę teoretyczną ustalenia swojej strategii i taktyki społeczną naukę kościoła katolickiego." Zapis powyższy wynika z uchwały programowej przyjętej przez IV KZD w Łodzi 28.06.1992r.

Nr 11

VII WZD NSZZ "S" ZR wnosi do KK NSZZ "S" o skuteczne działania w celu : 1. zapewnienia powstania systemowego sposobu zawierania umów zbiorowych w Spółkach Akcyjnych i Jednoosobowych Spółek Skarbu Państwa prywatyzowanych w Narodowych Funduszach Inwestycyjnych. 2. Zapisania warunku w umowie pomiędzy Ministrem Przekształceń Własnościowych a firmami zarządzającymi Narodowymi Funduszami Inwestycyjnymi o zapewnienie utrzymania miejsc pracy i nielikwidowanie przejętych spółek.

STANOWISKO

w/s postulatów Ogólnopolskiej Akcji Protestacyjnej.

VII WZD NSZZ "S" ZR popiera w całej rozciągłości postulat prowadzonej aktualnie akcji protestacyjnej przez nasz Związek. - W szczególności uważamy, że podwyżki cen na nośniki energii dostosowane przez Rząd do nakazów Banku Światowego napędzają spiralę inflacji a w handlu zagranicznym zmniejszają konkurencyjność naszych wyrobów. - Przeciwdziałanie bezrobociu jest obowiązkiem państwa. Sposobem zmniejszenia bezrobocia jest podzielenie się pracą przez skrócenie

tygodnia pracy do 40 godz. (wszystkie soboty od pracy) - Zapewnienie bezpieczeństwa socjalnego najuboższemu jest obowiązkiem państwa. - zgadzamy się na ograniczenie w budżecie na 1994 środków na ten cel. Domagamy się zmiany w budżecie - Podatek dochodowy od osób fizycznych powinien być obniżony i tak naliczany, aby chronić rodziny o najniższym dochodzie liczonym na jedną osobę. Wprowadzenie w życie "Paktu o Przedsiębiorstwie Państwowym" pozwoli rozstrzygać w negocjacjach naszego Związku z Rządem wszystkie sprawy o charakterze protestacyjnych. kwestie, które stanowią powód

Radom, dnia 24 maja 1994

WARTO WIEDZIEĆ

GRANICE ZAROBKÓW EMERYTÓW

Wzrost przeciętnego wynagrodzenia w III kwartale do 4 974 000 zł spowodował wzrost od 1 czerwca br. dopuszczalnych dochodów emerytów i rencistów.

- * 2 985 000 zł to kwota, którą można zarobić bez uszczerbku dla wysokości świadczenia emerytalno-rentowego; jest to tzw. niższa kwota graniczna równa 60% przeciętnego wynagrodzenia.
- * 5 969 000 zł to tzw. wyższa kwota graniczna (120 % wynagrodzenia), która przekroczenie spowoduje zawieszenie świadczenia.

Dochody przekraczające 2 985 000 zł, a niższe od 5 969 000 zł będą powodowały zmniejszenie: - emerytur oraz rent inwalidzkich I i II grupy o 24 % tzw. kwoty bazowej, czyli 1 110 240 zł. - rent inwalidzkich III grupy o 20 % kwoty bazowej tj. o 832 680 zł; - rent rodzinnych dla jednej osoby o 20,4 % kwoty bazowej tj. o 943 704 zł.

KOMISJE ZAKŁADOWE PISZA

W związku z ukazaniem się artykułu w Dzienniku Radomskim w dniu 19 maja 1994 r. nr 96/727/pt. "Ciepłotki w portfelu" prosimy o wydrukowanie naszego oświadczenia.

OŚWIADCZENIE

W w/w artykule zawarte zostały cyfry mówiące o zarobkach przedsiębiorstw komunalnych na terenie m. Radomia tj.

styczeń - 7 698 tys zł
luty - 6 969 tys zł
marzec - 18 951 tys zł
przeciętna kwartalna - 11 142 tys zł.

Związki zawodowe działające na terenie WPEC Radom uważają za obraźliwe podanie tak zawyżonych danych, które są adekwatne do faktycznych zarobków naszych pracowników. Podajemy do publicznej wiadomości, że zarobki brutto w WPEC - Radom odpowiednio kształtowały się jak niżej:

styczeń - 4 971 602 zł
luty - 4 828 965 zł
marzec - 5 541 919 zł
co daje średnią kwartalną 5 110 000 zł (razem z podatkiem dochodowym).

Jednocześnie uważamy Redaktora (ukrytego za pseudonimem "SZ") za człowieka, który nie zna zasad ustalania cen na produkcję ciepła na dzień dzisiejszy w kraju. W artykule cytujemy " ...nie możemy dalej pozwalać na bezzasadne podwyższanie cen mediów." Nie pozwalamy na fałszywe informacje, gdyż ceny energii ciepłej ustala Ministerstwo Finansów, a nie jej producent. Uważamy, że napisanie w tym stylu artykułu ma na celu wprowadzenie społeczeństwa Radomia w stan nerwowości poprzez zadanie pytania "czytajemy " jak zarobki monopolistów mają się kształtować do realiów naszego regionu w którym przeciętne wynagrodzenie należy do najniższych w kraju?". Artykuł ten jest dla nas artykułem politycznym pisany na zamówienie przed zbliżającymi się wyborami do samorządów terytorialnych.

Komisja Zakładowa NSZZ "S" WPEC Radom

Krajowy Związek Zawodowy Ciepłowników Oddz. Radom WPEC

WOLNE WYPOWIEDZI ZWIĄZKOWCÓW

Były wojewoda piotrkowski został skazany na 3 lata pozbawienia wolności, bez zawieszenia wykonania wyroku. Jest to sprawa precedensowa. Żaden urzędnik szczebla rządowego nie otrzymał dotychczas tak wysokiej kary za niegospodarność. Załoga Zakładu Budownictwa Kolejowego w Radomiu zainteresowana jest tą sprawą w szczególności sposobem, ponieważ były dyrektor ZBK mgr inż Wiesław Lesisz jest postawiony w stan oskarżenia przez byłą Radę Pracowniczą za między innymi niegospodarność. Związana z finansowaniem budowy Pana Madeja w miejscowości Grudzień - Las w województwie Piotrkowskim. 1 czerwca 1993 r. Rada Pracownicza ZBK Radom skierowała wniosek do Prokuratury Rejonowej w Radomiu o wszczęcie postępowania karnego w sprawie działalności dyr. ZBK-Radom mgr inż Wiesława Lesisza. Przedstawiono następujące zarzuty :

1. Podawanie wyników firmy niezgodnie ze stanem rzeczywistym, a tym samym świadome wprowadzanie załogi w błąd, oraz świadome prowadzenie przedsiębiorstwa ze stratą.

2. Niegospodarność w zarządzaniu majątkiem firmy poprzez :

a/ nieuzasadnione prowadzenie robót w Grudzień - Las do dnia 18.12.92r. w sytuacji gdy Pan Madej za roboty wykonywane przez ZBK Radom od miesiąca czerwca 92r. nie płacił. Rada Pracownicza zwracała uwagę Dyr. Lesiszowi na piśmie o istniejącym zagrożeniu dla firmy z powodu zaległości płatniczych w piśmie z dnia 23.07.92r. Straty ZBK z tytułu prowadzonych robót w Grudzień - Las wynosiły z chwilą złożenia wniosku do Sądu Rejonowego w Radomiu 40 miliardów 998 milionów złotych plus odsetki w wysokości około 17 miliardów zł.

3. W związku z kredytowaniem przez ZBK Radom robót w Grudzień-Las ZBK Radom pobrało kredyt w Banku Ziemi Radomskiej w kwocie 5 miliardów oraz z Powszechnego Banku Gospodarczego w Radomiu w wysokości 14 miliardów, które pogorszyły sytuację finansową firmy.

4. Zawieranie niekorzystnych umów kontraktowych w Niemczech z tego tytułu ZBK poniosło straty w wysokości 3 miliardy 667 milionów zł. Pomimo zwracanej uwagi przez kierownika działu eksportu ZBK podniosło prowizję dla Pana Lisata pośrednika robót w Niemczech na 10% oraz dla Pani Kobersztajn z 8% na 11%. Podniesiono również pobory Panu Lissatowi bez uzasadnienia na 9 tys. marek miesięcznie bez zgody Rady Pracowniczej. Należy również nadmienić, że kierownik biura ZBK w Monachium inż Sobierajski otrzymał w dniu 8.11.91r. wynagrodzenie od Pana Lisata w kwocie 20,5 tys marek za świadczoną pracę na rzecz firmy Pana Lisata.

5. Zakup środków trwałych bez zgody Rady

Pracowniczej np: zakup oleju silnikowego od firmy "DEPOL" prowadzonej przez Panią Kobersztajn w ilości 20 tys litrów po cenie 24 tys zł za jeden litr gdy cena takiego oleju w CPN wynosiła 16 tys za litr Rada Pracownicza 23.06.93 wystosowała skargę do NIK w tej sprawie, w odpowiedzi NIK pismem z dnia 27.07.93 nr TZŁ -051-13-93 stwierdza że zarzuty postawione W. Lesiszowi sugerują możliwość zastosowania odpowiedzialności karnej i propomuje Radzie Pracowniczej złożenie wniosku do Sądu który to taki wniosek Rada złożyła już wcześniej. Dyrektor Lesisz swoim postępowaniem wykorzystywał stanowisko Dyrektora do pozyskania wiarygodności jako wybitnego działacza gospodarczego w województwie i w kraju. Przykładem może być działalność Pana Lesisza w Agencji Rozwoju Regionalnego. Pomimo że ZBK nie wpłaciło swoich udziałów Pan Lesisz Dyrektor ZBK Radom uczestniczył w działalności Agencji jako członek Rady Nadzorczej uchybienie to nie przeszkadzało ówczesnemu Prezesowi Agencji a w późniejszym czasie wojewodzie radomskiemu Januszowi Szlancie, poprostu nie było sprawy. Wybitne osiągnięcia w ZBK oraz przychylność Prezesa Agencji Janusza Szlanty późniejszego Wojewody Radomskiego miały wpływ na powierzenie W. Lesiszowi po odwołaniu go ze stanowiska Dyrektora ZBK art. 52 kp stanowiska V-ce Prezesa Agencji Rozwoju Regionalnego, które to stanowisko pomimo protestów Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" oraz Zarządu Regionu Ziemia Radomska NSZZ "Solidarność" pełni do dnia dzisiejszego. Rada Pracownicza kierując wniosek do NIK-u przeczuwając trudności z wyciągnięciem sankcji karnych wobec inż Lesisza stwierdziła na piśmie, że ze względu na towarzyskie kontakty W. Lesisza z Panem Szlantą, co stwierdził Pan Lesisz w obecności Pani Jakubiak oraz Stępnikowskiego mówiąc że Pan Wojewoda jest moim dobrym kolegą, w związku z tym wniosek Rady nie uzyska odpowiedniego wsparcia ani w NIK-u ani w Radomskiej prokuraturze, że przeczucia były słuszne w wskazują na to dalsze poczynania odpowiednich czynników. Rada Pracownicza zwróciła uwagę delegaturze UOP w Radomiu na działalność Pana Lesisza pismo z dnia 30.06.93r. Rada Pracownicza na wielokrotnie zwracane uwagi w spółnie z Komisją Zakładową NSZZ "Solidarność" do Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej otrzymała pismo podpisane przez podsekretarza stanu Witold Chodakiewicz datowane z dnia 9.06.93r. że katastrofalny stan finansowy i organizacyjny w jakim znalazło się ZBK w pełni wini W. Lesisza. Rada Pracownicza decyzją z dnia 20.05.93 z dniem 16.06.93 rozwiązała umowę o pracę z W. Lesiszem bez wypowiedzenia z powodu ciężkiego naruszenia podstawowych obowiązków pracowniczych art. 52 par.1 kodeksu pracy oraz ustawy z dnia 25.09.81 o przedsiębiorstwie państwowym. Komisja Zakładowa "S" pismem z dnia 31.05.93 poparła uchwałę Rady Pracowniczej odwołaniu W. Lesisza z art.52 Prokuratura

Rejonowa w Radomiu pismem z dnia 16 lipca 93r zwróciła się do Rady Pracowniczej o uzupełnienie dokumentacji. W. Lesisza Rada dnia 28 lipca przesyła takie dokumenty do Prokuratury. Prokuratura Rejonowa w Radomiu pismem z dnia 6.09.93 informuje, że w związku z zawidomieniem o przestępstwie przeciwko W. Lesiszowi w dniu 30.08.93 zostało wszczęte dochodzenie z art.217 podpisane przez prokuratora prowadzącą dochodzenie mgr Małgorzatę Chrabąszcz. Prokuratura w Radomiu pismem z dnia 12 grudnia 93 podpisanym przez M. Chrabąszcz zawiadamia o zawieszeniu postępowania do chwili uzyskania wyroku w sprawie prowadzonego przez Ministerstwo Sprawiedliwości w Warszawie. Były Przewodniczący Rady Pracowniczej Grzegorz Stefański pismem z dnia 7.02.94 pisze odwołanie w sprawie zawieszenia postępowania przeciw W. Lesiszowi. W odpowiedzi otrzymuje pismo z Prokuratury Wojewódzkiej z dnia 11.03.94 o uwzględnieniu zażaleń. Po tym nastąpiła cisza aż do dnia 10.05.94 kiedy to komisja z MTiGM przyjechała podobno do ZBK aby zbadać sprawę. W międzyczasie w ZBK zwolniono około 1500 osób. Działalność byłego dyr, Lesisza doprowadziła ZBK Radom do stanu godnego pożałowania. Finansowanie budowy kompleksu szklarsko-ceramicznego dla Pana Madejki Grudzień-Lesie przez między innymi ZBK doprowadziło zakład na skraj bankructwa. Pożyczki, kredyty zaciągane swoje. Wojewoda Piotrkowski który pożyczył na własne oddanie Panu Madejowi podobną sumę bo 40 miliardów złotych otrzymał wyrok skazujący. Załoga ZBK Radom pyta: Czy Panem inż W. Lesiszem? Czy poniesie za te swoje działania odpowiednią karę? Czy efektem pana Lesisza działalność będzie likwidacja ZBK, bo takie rozwiązanie byłoby najlepsze dla załogi ZBK-Radom. *Franciszek Kowalski*

SZKOLENIE OGÓLNOZWIĄZKOWE

działaczy komisji Zakładowych w dniach 9-12 czerwca 1994 w obrotowym wycieczkowym w Siczkach k/Radomia. program szkoleń obejmuje między innymi: - Statut NSZZ Solidarność - podział kompetencji NSZZ "Solidarność" - związek zawodowy w miejscu pracy - postępowanie i aktywizowanie członków związku - płace, systemy wynagrodzeń - uprawnienia związków zawodowych - zebrania komisji zakładowych - układ zbiorowy - podstawy negocjacji - związek zawodowy a BHP - Zarząd Regionu pokrywa koszty zakwaterowania podróży, materiałów szkoleniowych. Pozostałe koszty w wysokości 600 zł od jednego uczestnika pokrywa Komisja Zakładowa. Prosimy o opłatę uczestnictwa w Zarządzie Regionu (Dział Księgowości) do dnia 3 czerwca 1994.

Szkolenie BHP dla działaczy Komisji Zakładowych
Tematy szkolenia:

1. bezpieczeństwo i zdrowie a wyposażenie techniczne
2. Klimat, oświetlenie i hałas w miejscu pracy
3. Zagrożenie chemiczne dla zdrowia
4. Przystosowanie pracy dla ludzi- ergonomia
5. Organizacja i czas pracy
6. Codzienne działanie dla poprawy stanu bezpieczeństwa, warunków pracy.

7. Rola Związku Zawodowego w kształtowaniu bezpieczeństwa i higieny warunków pracy. Termin szkolenia zostanie podany w odpowiedniej ilości uczestników.

Przewodniczący Sekcji Szkoleń Andrzej...

WYBORY SAMORZĄDOWE - 19 CZERWCA '94

Ukształtowała się lista Komitetu Wyborczego "Solidarni-Pionki". Spośród wytypowanych przez KZ osób, umieszczono na listach Komitetu Wyborczego następujących:

DO RADY MIEJSKIEJ W PIONKACH

Nr okręgu	Nazwisko imię	zawód	wiek
1	TRZMIELEWSKI TADEUSZ	mechanik	48
2	SZWABOWICZ RYSZARD	ochrona środow.	35
3	PACAN STANISŁAW	nauczyciel	46
4	KALDUNEK WOJCIECH	mechanik	40
5	ZARYCHTA BOGUSŁAW	automatyk	43
6	TANANA JACEK	urzędnik	36
7	KOPCZYŃSKA MARIA	ekonomista	40
8	PIĄTKOWSKI DARIUSZ	elektroenergetyk	41
9	ŻURAWSKA TERESA	ekonomista	43
10	MOLENDY ELŻBIETA	automatyk	42
11	ZIELNIK ADAM	mechanik	38
12	STRUZIŃSKA EWA	pielęgniarka	35

DO RADY GMINY PIONKI

Nr okręgu	Nazwisko i imię	Adres
1	BRODOWSKI JERZY	Czarna
2	JARZYŃSKI ZYGMUNT	Adolfin
3	JURCZAK ROMAN	Suskowola
4	BAK STANISŁAW	Działki Suskowolskie

Radomska Centroprawica

18 maja pełnomocnik listy "Radomska Centroprawica" - Izydor Włodarczyk zarejestrował 10 pełnych list w 10 okręgach wyborczych, na które podzielono miasto. Listy poparte zostały ponad dwoma tysiącami podpisów. Do zespołu d/s wyborów samorządowych przy ZR wpłynęło z KZ 22 kandydatów na radnych. Z oświaty (9): J. Jon, L. Szeliga, T. Gogacz, D. Wodnicka, J. Nowak, W. Bielski, M. Wojtas, R. Trojanowski, K. Sońta. Z FWM "Polmetal" (3): L. Garno, M. Wasik, E. Soseński.

Szpital zgłosił: J. Sekułę i D. Ciechońską. Koło Emerytów i Rencistów zgłosiło Cz. Pierzchałę i J. Gąszczyńskiego. WPEC M. Dorociaka i S. Owczarka. Pozostali kandydaci to: A. Jastrzębski (Łuczniak), J. Bochnia (MCNEMT), J. Kołodziejski ("Społem"), P. Wolanowski (MPK). Po długotrwałych ustaleniach zatwierdzono listę, na której znalazła się połowa naszych kandydatów (mimo wcześniejszych ustaleń o 10 miejscach w tym dwie pierwsze pozycje na listach). Po dwóch rezygnacjach naszych kandydatów listę uzupełniono.

Okręg nr 1 (Śródmieście - parzysta strona Żeromskiego, Stare Miasto, Planty, Dzielnica Przydworcowa)

KOŁODZIEJSKI JACEK - PPS "SPOŁEM"

Okręg nr 3 (Śródmieście - nieparzysta strona Żeromskiego)

GOGACZ TOMASZ - OŚWIATA

Okręg nr 5 (Glinice, Dzierzków, Idalin, Długojów, Janiszpol, Nowiny Malczewskie)

BOCHNIA JERZY - MCNEMT

Okręg nr 6 (Ustronie, Malczew)

WASIK MICHAŁ - FWM "POLMETAL"

GOMSZCZYŃSKI JANUSZ - KEiR

Okręg nr 7 (Południe, Młodzianów, Żakowice, Nowa Wola)

JASTRZĘBSKI ANDRZEJ - ZM "ŁUCZNIK"

GARNO LECH - FWM "POLMETAL"

JON JERZY - OŚWIATA

Okręg nr 8 (Osiedle Mariackie, Borki)

DOROCIĄK MIECZYSLAW - WPEC

Okręg nr 9 (Zamłynie, Kaptur, Wacyn, Kozia Góra, Wośniki, Halinów)

SZELIGA LESZEK - OŚWIATA

Okręg nr 10 (Obozisko, Osiedle Akademickie, Michałów, Firlej, Józefów, Krzemień, Huta Józefowa, Wincentów)

SEKUŁA JAN - WSzZ

W dzisiejszym BIULETYNIE prezentujemy 4 sylwetki naszych kandydatów na radnych Rady Miejskiej w Radomiu.

DOROCIĄK Marek - inżynier elektryk, lat 49, 31 lat pracy w zawodzie. Pracownik Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej w Radomiu. W latach 1980 - 81 członek

➤ Zarządu MKR NSZZ "S" oraz członek Sekcji Krajowej Służby Zdrowia NSZZ "S". W roku 1989 "S" w WPEC oraz członek Prezydium TMKR NSZZ "S" Ziemia Radomska. Współzałożyciel Sekcji Krajowej Ciepłowników i członek Rady Sekcji do dnia dzisiejszego.

Kandyduje z okręgu nr 8.

G O M S Z C Z Y Ń S K I
Janusz - urodzony w Łucku woj. wołyńskie. Bezpartyjny, wykształcenie średnie ekonomiczne. W roku 1980 rozpoczął działalność w NSZZ "S" w Zakładach Sprzętu Oświetleniowego "Polam" w Radomiu. Był współzałożycielem "S" w tym zakładzie. Pełnił funkcję przewodniczącego związku przycupając na stanowisku kierownika Narzędziowni. Za działalność związkową został zwolniony z pracy w 1983 roku. Od tej chwili nie mógł podjąć pracy w innych zakładach, będąc zmuszony do podjęcia działalności rzemieślniczej na własny rachunek. 1 czerwca 1991 roku wyrokiem Sądu zostaje przywrócony do pracy w "Polamie". W niedługim czasie zakład zostaje postawiony w stan likwidacji co spowodowało przejście na emeryturę. Jest mieszkańcem osiedla Ustronie i członkiem spółdzielni o tej samej nazwie, w której pełni funkcję członka Rady Nadzorczej, pracując jednocześnie w Komisji Interwencyjno - Remontowej. Jest członkiem NSZZ "S" Sekcji Emerytów przy ZR pełniąc

funkcję członka Komisji Rewizyjnej.

Kandyduje z Okręgu nr 6.

KOŁODZIEJSKI Jacek
Wawrzyniec - przewodniczący KZ NSZZ "S" w PSS "Społem" w Radomiu. Ma 33 lata, od dwóch kadencji jest przewodniczącym KZ NSZZ "S". Wielokrotnie podejmował interwencje u władz miasta w obronie Spółdzielni m. in. dot. dzierżawy sklepów, koncesji na sprzedaż alkoholu, opłat za grunty miejskie. Od 1980 roku związany z NSZZ "S". W 1981 roku był członkiem Komitetu Obrony Więzionych za Przekonania Ziemia Radomska. W okresie stanu wojennego aresztowany i skazany przez Sąd za druk i kolportaż niezależnych wydawnictw. Studiował prawo na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Żonaty, dwóch synów. Kandyduje z Okręgu nr 1 - Śródmieście.

SEKUŁA Jan - lekarz medycyny, lat 39, zamieszkały w Radomiu. Żonaty, dwoje dzieci. Wykształcenie wyższe, absolwent Akademii Medycznej w Krakowie. Po ukończeniu studiów w 1980 roku rozpoczął pracę w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym na Oddziale Ortopedycznym, gdzie jako asystent przepracował 10 lat. Następnie przebywał rok w Kanadzie. Obecnie pracuje w ZPOZ "Przychodnie Radomskie" w Poradni Wad Postawy. Ponadto aktywnie uczestniczy w pracy Związku jako przedstawiciel

pracowników Ochrony Zdrowia. Poza działalnością na terenie podniesienia poziomu wykształcenia pracowników Ochrony Zdrowia jego zainteresowania skierowane na pomoc dzieci z wadami postawy, a zwłaszcza skoliozą kręgosłupa, która często występuje, że jest niebezpieczną chorobą społeczną. Jego marzeniem jest, aby w katedrze dzielnicy Radomia był basen kąpielowy oraz z prawdziwym zdarzenia sala gimnastyczna, gdzie każde dziecko, które zostało dotknięte tą chorobą mogło choć przez jedną godzinę dziennie pływać lub ćwiczyć gimnastykę korekcyjną.

Kandyduje z Okręgu nr 1

"ŚMIERĆ JAK KROMKA CHLEBA"

Premiera filmu pod tym tytułem tragedii w kopalni "Wujek" z 16 grudnia 1980 r. "odbyła się 8 maja w Katowicach. Uczestnikami tamtych wydarzeń, przybył Prezydent L. Wałęsa, Przew. KK NSZZ "S" M. Krzaklewski, reżyser filmu - K. Kutza i inni twórcy filmu. Przebieg tego wydarzenia śledziliśmy za pośrednictwem TV-2. Ciężko powtarzano stwierdzenie, że film ten powinien obejrzeć wszyscy Polacy. Dobrze się wie, że jego premiera odbywa się właśnie wtedy, kiedy wiele objawów wskazuje na to, że część naszego społeczeństwa zapomina o odchodzący etos i ideałach lat 1980. Radomianie będą mieli okazję do obejrzenia filmu K. Kutza już wkrótce. "RESURSA" przy ul. Malczewskiego rozpoczyna wyświetlanie filmu od 14 czerwca. Bilety w cenie 30 tys. zł. Zamówienia zbiorowe można składać do imprez pod nr telefonów - 255-84 i 242-63.

BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA
26 - 600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: Z. C.
tel. 236 - 43
Skład: M. W.

Wydano przy użyciu sprzętu z dofinansowania Instytutu Wolnych Związków Zawodowców w Warszawie

egzemplarz bezpłatny